
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь   
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
ПЯТОГО СОЗЫВА  

 

РЕШЕНИЕ  
 

Алексеевка 
 

30 декабря 2024 года                                                                                                                                          № 97 

 

 

 
О внесении изменений в решение 

земского собрания Алексеевского 

сельского поселения от 11 июля 2024 

года № 82 «Об утверждении 

Положения о порядке организации  

и проведения публичных слушаний, 

общественных обсуждений на 

территории Алексеевского сельского 

поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Алексеевского  сельского поселения, 

земское собрание Алексеевского  сельского поселения решило: 

1. Внести в решение Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» от 11 июля 2024 года № 82 

«Об утверждении Положения о порядке  организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на территории 

Алексеевского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1.  Дополнить статью 4 Положения о порядке организации  

и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории Алексеевского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» утвержденное в пункте 1 вышеназванного решения 

пунктами 4.26, 4.27, 4.28, 4.29 следующего содержания: 

«4.26. Участники публичных слушаний, общественных обсуждений 

могут участвовать на проводимом собрании путем использования систем 

видеоконференц-связи, при условии подачи такими лицами заявления 

организаторам проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 



2 

 

указанных в п. 4.4 настоящего Положения и при наличии технической 

возможности осуществления видеоконференц-связи. 

4.27. Заявление об участии в видеоконференц-связи принимаются 

 в течение срока проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений, со дня опубликования правового акта о назначении  публичных 

слушаний, общественных обсуждений, но не позднее одного дня до даты 

проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, с указанием 

лиц участвующих в собрании. 

4.28. В случае удовлетворения заявления об участии в публичных 

слушаниях, общественных обсуждениях путем  использования систем 

видеоконференц-связи, либо об отказе в удовлетворении заявления, в связи 

отсутствием технической возможности, организатор проведения публичных 

слушаний, общественных обсуждений сообщает об этом  заявителям в 

письменной форме в течение трех рабочих дней с момента поступления 

заявления. 

4.29. Организатор проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений осуществляющий организацию видеоконференц-связи, 

проверяет явку и устанавливает личность участвующих лиц с учетом 

положений п. 4.9 настоящего Положения, а также производит их 

регистрацию.». 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области 

https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru и в сетевом издании 

«Ясный ключ» (korocha31.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Алексеевского сельского 

поселения по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой 

деятельности. 

 

 

Глава Алексеевского  

сельского поселения                                                             В.М. Мирошников  

 

 

 

https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

